
 
 

 
Systém Automat JASU® 
Vstupní kontroly a aktuální nastavení Systému Automatu, verze 1.01 z 31.3.2015                                                       Strana: 1/3 

Rozpočetnictví a účetní výkaznictví OSS, ÚSC a příspěvkových organizací 
 

SSYYSSTTÉÉMM  AAUUTTOOMMAATT  JJAASSUU®®  
 

VVssttuuppnníí  kkoonnttrroollyy  aa  aakkttuuáállnníí  nnaassttaavveenníí  

ssyyssttéémmuu  AAuuttoommaatt 

Verze: 1.01  z 31.3.2015 

  
Popis vstupních kontrol je rozdělen na dvě části. Část A obsahuje kontroly, jejichž výsledek mů-

že uživatel přímo ovlivnit, část B obsahuje kontroly interních funkcí Automatu a přenosových cest. 

V „potvrzení příjmu dat“ se budou objevovat výsledky kontrol z obou částí, a to proto, že na 

obou závisí rozhodnutí o dalších osudech obdrženého dopisu. Výčet kontrol pravděpodobně není ko-

nečný, kontroly se budou vyvíjet podle potřeb a zkušeností získaných při běžném provozu. 

  

ČČáásstt  AA  
 

1. Chybný Subject: Neurčena oblast zpracování – „Subject - Věc – Předmět“ musí pro oblast 

účetního výkaznictví obsahovat kdekoliv v  textu některý z kódů „VYK“, „RZP“, „ROZPO“, 

„PLAN“ nebo „SKUT“, na velikosti písmen nezáleží. 

2. Chybný Subject: Kombinace parametrů VYK + RZP, PLAN nebo SKUT – parametr „VYK“ 

nelze kombinovat s parametry „RZP“, „ROZPO“, „PLAN“ nebo „SKUT“. 

3. Chybí Jasuparm.fil – přílohy obsahující datové soubory ve formátu F/JASU musí vždy obsa-

hovat též soubor Jasuparm.fil (viz popis věty F/JASU). 

4. Chybný Jasuparm.fil – nesouhlas mezi názvy souborů uvedenými v Jasuparm.fil a vlastními 

názvy datových souborů (viz popis věty F/JASU). 

5. Není režim – uvedený datový soubor ve formátu F/JASU neobsahuje na 15-té pozici první da-

tové věty znak pro zadání režimu zpracování (viz popis věty F/JASU). 

6. Chybný režim – uvedený datový soubor ve struktuře F/JASU obsahuje na 15-té pozici první 

datové věty znak jiný než „N“ nebo „O“. 

7. Chybný režim v Subjectu – v „Subjectu - Věci - Předmětu“ uveden kód „REZIM=“, ale nená-

sleduje znak „N“ nebo „O“. 

8. Chybně zadán režim v Subjectu – v  „Subjectu - Věci - Předmětu“ uveden kód „REZIM“, ale 

nenásleduje znak „=“. 

9. Neshoda režimu – v přílohách jednoho dopisu musí být ve všech datových souborech pro 

jedno IČO shodný režim zpracování. 

10. Chybné IČO – datový soubor ve struktuře F/JASU obsahuje větu, ve které není IČO shodné 

s názvem datového souboru (viz popis věty F/JASU). 



 
 

 
Systém Automat JASU® 
Vstupní kontroly a aktuální nastavení Systému Automatu, verze 1.01 z 31.3.2015                                                       Strana: 2/3 

11. IČO neexistuje – IČO nebylo nalezeno v registru organizací MÚZO. 

12. IČO není OSS, ÚSC nebo příspěvková organizace – v registru organizací MÚZO není IČO 

vedeno jako OSS, ÚSC nebo příspěvková organizace. 

13. Chybný název souboru – název datového souboru ve struktuře F/JASU neodpovídá stanove-

ným pravidlům (viz popis věty F/JASU). 

14. Chybné ukončení souboru – poslední věta datového souboru ve struktuře F/JASU je kratší 

než 75 znaků nebo je soubor prázdný (viz popis věty F/JASU). 

15. {RZP}, {Plán}, {R-Fond}, {Rozvaha}, {Příloha}, {ZZ}, {VN} - se nyní automaticky nezpraco-

vává – v aktuálním období se požadovaný výkaz automaticky nezpracovává. 

16. Pro „SKUT“ musí být i další parametry – kód „SKUT“ musí být vždy doplněn nejméně jed-

ním upřesňujícím parametrem. 

17. Pro data {OSS}, {PO} není určena akce zpracování – v závislosti na vstupních parametrech, 

aktuálním období a obsahu zaslaných datových souborů nebyl určen žádný požadavek na 

zpracování. 

18. IČO z rozdílných kapitol – přílohy jednoho dopisu obsahují data organizací z rozdílných kapi-

tol. 

19. Soubory s koncovkou {EXE}, {DBF}, {XLS}, {XLSX} zpracovat neumím – automatizovaně 

lze zpracovávat pouze datové soubory ve tvaru F/JASU nebo XML. 

20. Název přílohy začíná tečkou – názvy příloh zasílaných Automatu nemohou začínat ".". 

21. Z  XML souboru se nepodařilo převést žádné datové věty – nestandardní struktura XML nebo 

soubor XML žádné datové věty neobsahuje. 

22. Nepovolený typ přílohy výkazu CV05 - Schválení účetní závěrky – soubor definovaný jako 

příloha výkazu CV05 není typu  „ .PDF“, „ .JPG“, „ .JPEG“ nebo „ .XML“.  

23. Příloha výkazu CV05 nenalezena – soubor definovaný jako příloha výkazu CV05 nenalezen 

(neexistuje nebo má jiný název). 

  

ČČáásstt  BB  
 

1. Dopis na cestě příliš dlouho – od odeslání dopisu do jeho přijetí uplynul delší časový úsek, 

než je stanoveno v parametrech nastavení systému. 

2. Dopis neobsahuje žádnou přílohu – Automatu se nepodařilo z  dopisu extrahovat žádnou pří-

lohu. 

3. Chyba UnZIP – Automatu se nepodařilo rozbalit archiv komprimovaný pomocí programu 

ZIP nebo WinZip. 



 
 

 
Systém Automat JASU® 
Vstupní kontroly a aktuální nastavení Systému Automatu, verze 1.01 z 31.3.2015                                                       Strana: 3/3 

4. Chyba ARJ – Automatu se nepodařilo rozbalit archiv komprimovaný pomocí programu ARJ. 

5. Soubor nelze načíst – obdržený soubor se Automatu nepodařilo načíst. 

6. Nezjištěno datum a čas odeslání – Automat nedokázal z „hlavičky“ obdrženého dopisu určit 

datum a čas odeslání. 

7. Nepodařilo se určit zpětnou adresu – Automat nedokázal z „hlavičky“ obdrženého dopisu ur-

čit zpětnou adresu. 

  

PPaarraammeettrryy  nnaassttaavveenníí  ssyyssttéémmuu::  

  
I. Maximální doba od odeslání dopisu do jeho přijetí  180 minut 

II. Limit pro komprimování tisků     500 000 znaků 

  

KKoonnttaakkttnníí  ččííssllaa::  
  

 Zpracování dat výkaznictví a účetnictví, Automat: 

Ing. Vladimír Dulík  224 091 633  e-mail: vladimir.dulik@muzo.cz 

Provozní oddělení  224 091 455  e-mail: opo@muzo.cz 

 Metodika a zpracování výkaznictví, účetnictví: 

Ing. Dana Malá  224 091 621  e-mail: dana.mala@muo.cz 

Ing. Klára Hamatová 224 091 668  e-mail: klara.hamatova@muzo.cz 

 

 
MÚZO Praha s.r.o 

Politických vězňů 15 

110 00 Praha 1 

WWW: www.muzo.cz, www.jasu.cz     Ing. Vladimír Dulík 

http://www.muzo.cz/
http://www.jasu.cz/

